_______________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão Permanente de Licitações

São Carlos, Capital da Tecnologia

CONVITE N° 17/2023

PROCESSO Nº 33381/2023

ADENDO DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE
PROPOSTAS DE PREÇOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA NECESSÁRIA (SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED) PARA
REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AOS 166 ANOS DE SÃO CARLOS

A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais, traz através deste o seguinte:

Onde se lê:

“[...] Da análise, a Comissão verificou que a empresa CUNHA & CUNHA EVENTOS apresentou CND Municipal e Certidão de
Falência e Concordata vencidas (itens 7.1.3.3. e 7.1.18.1), respectivamente. Dessa forma, esta empresa foi considerada
INABILITADA [...]”

Leia-se:

“[...] Da análise, a Comissão verificou que a empresa CUNHA & CUNHA apresentou a CND Municipal (item 7.1.3.2)
vencida. Considerando a análise realizada em seu balanço patrimonial para fins de enquadramento como ME/EPP para
fins do benefício da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, verificou-se que apesar da apresentação de
declaração, a mesma não atende ao exigido no art. 3º do referido diploma legal, de modo que a mesma está
INABILITADA [...]”

Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este.

São Carlos, 24 de outubro de 2023

Hicaro Alonso
Presidente